
این دیپلمات آرژانتینی 
همچنین با اشاره به 

اینکه هیچ عصای 
جادویی ای که مسائل 

را ناگهان حل کند، 
وجود ندارد، گفت: 
»ما با مسائل بسیار 

مهم و مشخصی رو به رو 
هستیم که برخی از 

آنها به گذشته مربوط 
هستند و برخی از آنها 

نیز در حال حاضر، در 
جریان هستند. ما باید 

به ایران برویم؛ بازرسان 
ما باید دسترسی 

داشته باشند و ببینند 
که تا چه اندازه 

می توانیم با توجه به 
توضیحات ارائه شده 
و دسترسی ها بگوییم 

که فلان موضوع مورد 
اختلاف را می توانیم 
حل شده اعلام کنیم 

یا خیر

با مســئولان سیاسی و فنی ایران وارد مذاکره و رایزنی شود. 
ایــن دیپلمات آرژانتینی، این بــار در توقف در تهران، با وزیر 
امور خارجه و معاون سیاســی او و پــس از ورود به اصفهان 
که پیش تر عنوان شــده بود او یکی از ســخنرانان کنفرانس 
بین المللــی علوم و فنون هســته ای خواهد بــود- که عملًا 
به تنها ســخنران مهم این کنفرانس تبدیل شــد- با »محمد 
اسلامی«، رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار و گفت وگو کرد. 
گروســی پیش تر در مــاه پایانــی ســال ۱۴۰۱، در اوج 
تنــش میــان ایران و غــرب، در پــی ناآرامی هــای داخلی و 
بن بست رخ داده در مذاکرات هســته ای، راهی تهران شده 
بود تا در روز ســیزدهم اســفندماه بارانی پایتخت، مذاکرات 
فشــرده ای را با مسئولین سازمان انرژی اتمی صورت دهد. 
در نتیجه ایــن مذاکرات بود که در ســاعات پایانی، پیش از 
حضور مدیــرکل در میان خبرنگاران حاضر در فرودگاه وین، 
بیانیه ای سه بندی به عنوان دستاورد سفر در رسانه ها منتشر 
شــد. براســاس این بیانیه، با تاکید بر اینکه »تعاملات بین 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی و ایران بــا روحیه همکاری 
و بــا رعایت کامل صلاحیت های آژانــس و حقوق و تعهدات 
جمهوری اسلامی ایران براساس موافقت نامه  پادمان جامع 
صــورت خواهد پذیرفت«، مقرر شــد »در خصوص مســائل 
پادمانی باقی مانده مربوط به ســه مکان، ایران آمادگی خود 
را برای ادامه همکاری و ارائه اطلاعات و دسترســی بیشــتر 
به منظور رســیدگی بــه آن را اعلام کنــد«؛ همچنین اعلام 
شــد که »ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می دهد 
تا چنان چــه مقتضی باشــد، فعالیت های راســتی آزمایی و 
نظارت بیشتر را اجرا کند؛ روش اجرای آن طی یک نشست 
فنی که بــه زودی در تهران برگزار می شــود، میان دو طرف 

مورد توافق قرار خواهد گرفت«.
ایــن بیانیه در حالــی برای مدیریت تنــش و تلاش برای 
تــداوم همــکاری میان ایــران و آژانــس بین المللــی انرژی 

اتمی مــورد توافق طرفین قرار گرفت که در ســفر پیشــین 
مدیرکل به تهران، یعنی ســومین ســفر در دولت ســیزدهم 
و در اســفند ۱۴۰۰، هنوز امیدهایی بــرای احیای برجام و 
موفقیت مذاکرات در وین وجود داشت و همین موضوع نیز 
موجب شــده بود که در آن ســفر برای توافــق صورت گرفته 
بازه زمانی تعیین شــود؛ در آن مقطع، مقرر شــده بود ابتدا 
ســازمان حداکثر تا ۲۹ اســفند ۱۴۰۰) ۲۰ مارس ۲۰۲۲( 
توضیحات کتبی مرتبط با آن دســته از سوالات مطرح شده 
توســط آژانس، در خصوص موضوعات مربوط به سه مکانی 
را که ایران به آنها نپرداخته اســت، به همراه اسناد پشتیبان 
مربوطه به آژانس ارائــه کند؛ در مرحله دوم، ظرف دو هفته 
پس از دریافت توضیحات کتبی ســازمان و اسناد پشتیبان 
مرتبط با آن، آژانس این اطلاعات را مرور کرده و هر ســوالی 
در مــورد این اطلاعات دارد را به ســازمان ارائه دهد. تهران 
همچنین اعــلام آمادگی کــرده بود که ســپس، ظرف یک 
هفتــه پــس از ارائه اطلاعات به ســازمان توســط آژانس در 
خصــوص هر ســوال دیگر در مــورد این اطلاعــات، آژانس 
و ســازمان برای بررســی ســوالات در تهران تشکیل جلسه 
دهند. بر این اساس، پیش بینی می شد با تبعیت از الگویی 
مانند آنچه منجر به بســته شدن پرونده »PMD« در جریان 
مذاکــرات برجام شــده بود، ایــن پرونده نیز در بهار ســال 
۱۴۰۱ و پیش از برگزاری شــورای حکام در خردادماه ) ژوئن 
۲۰۲۲ (، به نتیجه برسد اما روند تحولات، مذاکرات سیاسی 
پرونده هســته ای را به ســمتی برد تا مذاکرات فنی عملًا به 
حالت تعلیق دربیاید و در اســفندماه سال بعد، نیاز به احیا 

پیدا کند. 
در فاصله اســفندماه ۱۴۰۱ تا یکشــنبه هفته گذشــته 
که گروســی، بــار دیگر راهی ایران شــد، هرچنــد یک دور 
مذاکرات در جریان سفر رئیس سازمان انرژی اتمی به وین، 
میان اســلامی و مدیــرکل آژانس صورت گرفت و ماســیمو 

آپارو، معاون مدیرکل نیز ســفرهای متعددی را برای دیدار و 
مذاکره با معاون ســازمان انرژی اتمی صورت داد اما فضای 
همــکاری میان دو نهاد هر روز به ســردی بیشــتری گرایش 
پیدا می کرد؛ تا جایی که گروســی در ماه های پایانی ســال 
گذشــته، برای حضــور مجدد در ایران اعــلام آمادگی کرده 
بود. مدیرکل آژانس در ابتدای نشســت خبری روز دوشــنبه 
خود با اســلامی، نســبت به این وقفه در اجرای مفاد بیانیه 
»مارس «۲۰۲۳ و انتقال ســخنان از طریق رســانه ها انتقاد 
کرد و گفت: »بیش از یک ســال قبــل، ما برای صدور بیانیه 
توافق کردیم تا مســیر آینده را مشخص کنیم، آن سند مهم 
بود. این ســند همچنین اشاره دارد به آنچه برای حل وفصل 
مســائل باقی مانــده نیاز اســت و گام های اضافــی  ای را که 
طرفیــن باید بردارند، مشــخص می کند«. گروســی در وین 
نیز گفت: »پروســه انجام تعهدات از ســوی ایران در مارس 
۲۰۲۳، آغاز شد؛ سپس سرعت این پروسه، روند نزولی پیدا 
کرد و در نهایت، به نقطه ای رســید که متوقف شــد. پس از 
این وضعیت هم شــاهد دوره ای بودیم که ما با هم از طریق 
رســانه ها صحبت می کردیم و گفت و گوی مستقیمی در کار 

نبود؛ من این وضعیت را کاملًا منفی می دانستم«.
این دیپلمات آرژانتینی همچنین با اشــاره به اینکه هیچ 
عصــای جادویی ای که مســائل را ناگهان حــل کند، وجود 
ندارد، گفت: »ما با مســائل بســیار مهم و مشخصی رو به رو 
هســتیم که برخی از آنها به گذشته مربوط هستند و برخی 
از آنها نیز در حال حاضر، در جریان هستند. ما باید به ایران 
برویم؛ بازرســان ما باید دسترســی داشته باشــند و ببینند 
که تا چه انــدازه می توانیم با توجه به توضیحات ارائه شــده 
و دسترســی ها بگوییــم که فــلان موضوع مــورد اختلاف را 
می توانیم حل شده اعلام کنیم یا خیر. این یک پروسه بسیار 
ســخت است. در حال حاضر، بازرسان ما در تهران هستند. 

هیئت ما برای مذاکره و رایزنی بازگشته است«.   
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ســخنان اخیر آقای خرازی که تکرار ســخنان پیشــین 
است را در خود جای داده است. موضوع توان دستیابی 
ایران به سلاح هسته ای یا تغییر دکترین هسته ای تا چه 
میزان بــر پرونده ایران و ارتباط ایــران و آژانس تاثیرگذار 

است؟ 
اندیشــه ای در کشــور ما وجــود دارد که می گوید که »ســلاح 
هسته ای بازدارندگی دارد«؛ براساس این دیدگاه، نه تنها سلاح، 
بلکه داشتن ذخایر غنی شده اورانیوم که ما را در آستانه ساخت 
ســلاح قرار می دهد هم کاربرد بازدارندگی دارد؛ به این معنا که 
آن قدر ذخایر وجود داشته باشــد که هر زمان تهران اراده کرد، 

بتواند در بازه زمانی مشخصی، سلاح بسازد.
حالا اینجا بحث ســر این است که افرادی که به این مساله باور 
دارند، باید یک نمایی نشــان دهند که از سال ۱۹۴۵ که اولین 
تست هســته ای را آمریکا انجام داد و پشت سرش، از شوروی، 
انگلیس و فرانســه تا اسرائیل و کره شــمالی و پاکستان و هند 
به صورت علنی به ســلاح دست پیدا کردند، آیا واقعا این سلاح 
برای این کشورها بازدارندگی داشته یا خیر و این بازدارندگی از 
لحاظ امنیتی، جایگاه آن کشورها را افزایش داده است یا خیر؛ 
اصولا آیا رابطه ای بین امنیت هســته ای و توسعه اقتصادی در 
کشور وجود دارد یا خیر و آیا اولویت با توسعه اقتصادی است یا 
امنیت هسته ای؟! باید یک مقاله علمی در این خصوص نوشته 
شــود تا یک بار برای همیشه، به این ســخنان پایان داده شود. 
براســاس آنچه نظر مقام معظم رهبری است، ایران نباید دنبال 
ساخت سلاح هسته ای برود، چراکه سلاح کشتار جمعی است 
و ســاخت آن حرام است. با این حال، عده ای معتقدند این امر 
صحیح اســت تا زمانی که موجودیت ما به خطر نیفتد و زمانی 
که موجودیت ما در معرض خطر باشــد، باید دکترین هسته ای 
خود را تغییر دهیم. بنابراین باید بر دکترین کشور، پژوهش های 
دقیق را افزایش دهیم. همچنین ساخت امن سلاح هسته ای، 
خودش یک فناوری پیچیده دارد؛ باید بررسی کنیم در صورتی 
که این فناوری را به دســت آوریم، آیا به امنیت ملی خود کمک 
می کنیم یا بهانه جدید به دست طرف مقابل خواهیم داد. این ها 
سوالات مهمی هستند که اگر توانستیم به آنها پاسخ بدهیم، آن 
زمان است که می توانیم به سوال شما هم دقیق پاسخ بدهیم. 
من می خواهم تبیین کنم که ما با چه مسائلی روبه رو هستیم؛ 
ایــن اختلاف نظر از ســال های قبل وجود داشــته اســت و آیا 
بالاخره سلاح هسته ای بدون توسعه اقتصادی و توسعه سیاسی 

می تواند امنیت یک کشور را تامین کند یا خیر.
Ó  پس آیا از نظر شــما، کسانی که موضوع تغییر دکترین 

هســته ای را مطــرح می کننــد، از تاثیــر آن بــر پرونده 
هسته ای و تبادلات فنی ایران  و آژانس غافل هستند؟

اتفاقــا آن هایی که این ســخنان را مطــرح می کنند، می دانند 
تاثیر دارد اما معتقدند که ما باید هشــدارهای کافی را به طرف 
غربی بدهیم که این سیاست هایی که اتخاذ می کنند، ایران را 
به سمت رادیکال شــدن نزدیک می کند؛ به این معنا، در واقع 

معتقدند که ما باید هشدار بدهیم؛ شخصی مانند آقای خرازی 
که سیاست مدار تندرویی نیست، می خواهد بگوید وقتی شما 
نمی پذیریــد دو ســوال ســاده را حل کنید، اجــازه نمی دهید 
که پرونده ایران بسته شــود و تحریم را لغو نمی کنید و اصرار بر 
موضع ســخت گیرانه دارید، در واقع، ایران را به ســمت موضع 
رادیکال ســوق می دهید. این برداشت من از موضع گیری های 

این چنینی است. 
Ó  نگاهی هم به آینده و افق پیش رو داشــته باشــیم؛ به  

نظر می رســد، در حــال حاضر، چه به صورت خواســته 
یا ناخواســته، ایران تنها به دنبال مدیریت تنش و خرید 
زمان با آژانس اســت؛ همان طور که شــما اشاره کردید، 
هر زمان پیش از نشســت شــورای حکام، تلاشی برای 
مدیریــت نتایج این نشســت صورت می گیــرد، نتیجه 
ملموســی ندارد. ما تــا کجا می توانیم این رونــد را ادامه 

دهیم یا صریح تر اینکه، مدیرکل را بازی دهیم؟
من با این لفظ بازی دادن موافق نیستم؛ ما می خواهیم نوعی 
از تعامل مســالمت آمیز را با آژانس داشــته باشــیم و فضایی را 
ایجاد کردیم که همچنان »NPT« در ایران اجرا  شــود. اگر ما از 
پادمان خارج شویم و روابط مان را قطع کنیم، آن زمان می توان 
گفت بازی جدیدی از ســوی ایران آغاز شده است. آنچه ایران 
صورت می دهد، این است که روند تعامل با آژانس را پیش ببرد 
و امیدوار باشد بلکه از نظر سیاسی طرف مقابل را متقاعد کند 
که دست از اعمال فشــار بر آژانس بردارد. استنباط مسئولین 
ما این گونه اســت که فکر می کنند اگر ایــران و آژانس به توافق 
نمی رسند، ناشــی از اعمال فشــار آمریکا و تروئیکای اروپایی 
است و آن ها هســتند که بر این اختلاف دامن می زنند تا از آن 
بهره برداری کنند. ایران با اقدامات خود فضاســازی می کند تا 
شاید طرف مقابل در اقداماتش تجدیدنظر کند، چراکه تجربه 
برجام را داشــته و نتیجه نگرفته اســت؛ حالا نسبت به هرگونه 
انعطاف پذیری دچــار تردید جدی اســت و حتی فکر می کند 
اگر به عنوان مثال، با بایدن به توافق برســد، فردا روزی، مجدد 
ترامپ زیر میز خواهد زد. با این حال، معتقدم اگر ما چارچوب 
دقیقی را برای توافق انتخاب کنیم، از آنجا که تهران در بهترین 
موقعیت برای هرگونه توافق است، می تواند مانع از زیر میز زدن 
روسای جمهوری آینده آمریکا شود. واقعیت این است که طرف 
آمریکایی با تبلیغات مخالفان برجام، به این جمع بندی رسید 
که توافق هســته ای ۲۰۱۵، تامین کننــده منافع آمریکا نبوده 
و طرف ایران بیشــتر برده اســت. به خصوص بعــد از اقدامات 
اسرائیل در خصوص پرونده تورقوزآباد، ترامپ به این جمع بندی 
رســید. با این حال، باز هم می توان پای میز مذاکره نشســت و 
در مورد برجــام نیز کاری کرد که کلیه اقدامات بازگشــت پذیر 
باشــد؛ همان گونه که پس از برجام توانستیم بار دیگر بازگردیم 
و با موفقیت غنی ســازی را به ۶۰ درصد برسانیم. درست است 
که هزینه پرداختیم اما ارزش دارد که محکم به ســمت مذاکره 

حرکت کنیم و مسائل را با خود آمریکا حل کنیم. 

جزئیات اجرای توافق امنیتی 
ایران و عراق

محمدکاظم آل صادق، سفیر ایران در عراق در گفت وگو 
با ایســنا گفت: »به دلیل نگاه قومی بــرادران حاکم بر 
اقلیم کردستان، ما نتوانستیم به نتیجه قطعی برای حل 
مسائل خود در این زمینه برسیم و وقتی که به مقامات 
اقلیم می گفتیم که جلــوی عبور و تحرک این نیروهای 
ضدانقــلاب را بگیرید به صراحت بــه ما می گفتند که 
مرز در دســت دولت مرکــزی در بغداد اســت نه اقلیم 
کردســتان. ما نیز به همین دلیل به این نتیجه رسیدیم 
که یک نشست مشترک بین ایران، دولت مرکزی عراق 
و اقلیم کردســتان برگزار کنیم و در همین چارچوب در 
اسفندماه ۱۴۰۱ یک توافقنامه امنیتی به امضا رسید 
که از طرف ایران، علی شمخانی، دبیر وقت شورایعالی 
امنیت ملی و از طرف عراق، قاســم الاعرجی، مشــاور 
امنیت ملی عراق به امضا رســید.« این دیپلمات ارشد 
جمهوری اســلامی ایــران در عراق با بیــان اینکه این 
توافقنامــه دارای بندهای متعددی اســت، گفت: »در 
این توافقنامه سه بند مهم وجود دارد که شامل کنترل 
مرزها توســط دولت مرکزی، خلع ســلاح معارضین و 
تبادل مجرمین اســت و در آن بر انتقــال این نیروهای 
معارض از کنار مرزها به عمق خاک عراق تاکید شــده 
است.« وی با بیان اینکه موضوع انتقال تا حدود زیادی 
به خوبی انجام شده است و اردوگاه هایی در این زمینه 
طراحی شده، تصریح کرد: »سه اردوگاه در اربیل و یک 
اردوگاه نیز در سلیمانیه در این ارتباط در نظر گرفته شده 
است. در منطقه ســلیمانیه محل تجمیع این نیروها، 
توسط نیروهای اتحادیه میهنی اقلیم کردستان در حال 
دیوارچینی است که در واقع این نیروها محصور شوند.«  

آگهیمناقصهعمومیتکمرحلهای
حفرونگهداریچاههایجذبیدرسطحمنطقهیکشهردارییزد

روابط عمومی منطقه یک شهرداری یزد شناسه آگهی: 1715860

 مبلغ و نوع سپرده شركت در مناقصه: مبلغ ضمانت شركت در مناقصه به میزان 1.373.700.000 ریال می باشد كه می تواند به 
صورت واریز وجه نقد به حساب 2052146723 بانك تجارت به نام حساب رابط سپرده پیمانکاران منطقه یک شهرداری و یا به 

صورت ضمانت نامه بانكی معتبر و یا اوراق مشاركت بی نام باشد.
مبلغ و نوع سپرده انجام تعهدات: مبلغ ضمانت انجام تعهدات در هنگام عقد قرارداد معادل 5 درصد مبلغ قرارداد می باشد.

پیش پرداخت: به این پیمان پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.
نحوه تأمین اعتبار پروژه: از محل بودجه سال 1403منطقه یک شهرداری یزد تأمین اعتبار می شود.
مهلت خرید و تحویل اسناد: زمان دانلود اسناد از تاریخ 1403/02/25 به مدت 5 روز کاری می باشد.

حداكثر تاریخ ثبت پیشنهادات در سامانه ستاد تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ 1403/03/08 می باشد و كلیه پیشنهادات در 
ساعت08:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/03/09 در اتاق جلسات منطقه یک شهرداری مفتوح می شود.

محل انجام كار: شهر یزد ـ سطح منطقه یک
محل دریافت اسناد: متقاضیان می توانند به سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و اسناد را دریافت نمایند.

سایر موارد: به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی كه بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، 
سپرده های مخدوش و كمتر از میزان مقرر، چك شخصی و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

چنانچه برندگان اول تا دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده های آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
شهرداری در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.

هزینه چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. )منطقه یک ـ خ جعفری( ـ )ش ـ ا ـ د:541(

موضوعمناقصه:حفرونگهداریچاههایجذبیدرسطحمنطقهیک

آگهیفراخوانمناقصهعمومیدومرحلهاییکپارچه

شناسه آگهی: 1713991

شركت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه هفتم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای یکپارچه از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام 
می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت 

گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره...-..1467 -07731311455 تماس حاصل فرمایند.  

روابط عمومی شركت مجتمع گاز پارس جنوبی

نوبت دوم

2003096683000006شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

تقاضای 0000448 مناقصه شماره 1402/17 شماره مناقصه و تقاضا 

"tube  extractor 45 ton"موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

2/387/500/000 ریالمبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار

نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار
تضمین شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات 
وزیران و مطابق شرایط مندرج در سامانه ستاد می باشد که می بایست قبل از تاریخ گشایش پاکتها به صورت فیزیکی تسلیم خریدار و در سامانه 

نیز بارگذاری گردد.

47/750/000/000 ریالمبلغ برآوردی مناقصه

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی و اسناد مناقصه 
5 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.در سامانه ستاد 

آخرین مهلت بارگذاری پاکات الف,ب,ج و مستندات 
ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. ارزیابی كیفی )رزومه( در سامانه ستاد

استان بوشهر- شهرستان عسلویه-شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه هفتم-اداره تدارکات و عملیات کالاآدرس مناقصه گزار

شرکت ملی گاز ایران 
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

منطقه یک


